
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  4 del 31/01/2018 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Approvazione della relazione annuale 2017 del Responsabile della prevenzione della 
corruzione. 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa  Chiacchio Annalisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Chiacchio Annalisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 20/02/2018                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



Oggetto: Approvazione della relazione annuale 2017 del Responsabile della prevenzione 
della corruzione 

Il Segretario comunitario reggente 

Responsabile ad interim della prevenzione della corruzione e della trasparenza  

 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Richiamate le istruzioni ANAC per la compilazione della “Scheda per la predisposizione, entro il 
31 gennaio 2018, della Relazione annuale del Responsabile della prevenzione della corruzione” 
emanate sul sito: http://www.anticorruzione.it in data 11/12/2016; 

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Segretario comunitario reggente fino al 5 marzo 2018,  
è stata nominata Responsabile per la prevenzione della corruzione, per questa amministrazione 
comunitaria, con deliberazione di giunta comunitaria n. 3 del 30/01/2018; 

Vista la relazione appositamente compilata dalla sottoscritta, che sarà pubblicata sul sito di 
Amministrazione Trasparente, che qui si provvede ad allegare quale parte integrante in formato 
cartaceo con contenuto equivalente a quanto sarà pubblicato in formato digitale (MSEXCEL); 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto e rilevato che esso non comporta impegno di 
spesa pertanto non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

A) Di approvare espressamente la relazione in allegato 1, dando al contempo atto che la 
stessa sarà pubblicata nell’apposita sezione del sito web ufficiale di questa 
amministrazione; 

B) Di inviare copia delle presente determinazione e dei relativi allegati, per doverosa 
conoscenza e per l’eventuale seguito di competenza al Presidente della Comunità 
Montana Alta Tuscia Laziale, al Presidente del Consiglio Comunitario e a tutti i 
responsabili di servizio; 

C) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa pertanto non 
necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 


